
平成３０年９月１日 

保護者様 

 

シアトル日本語補習学校 

校  長 中 野 龍 文 

園長・高校長 成 田 智 子 

 

「全校避難訓練」実施のお知らせ 

 

 向秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の学校教育にご理解、ご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、「安全・安心な学校づくり」の一環として、本年度２回目の全校避難訓練を実施いたします。 

つきましては、実施時間帯に校内にいらっしゃる保護者の皆様方もご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

尚、校舎内の保護者の方は、避難経路にしたがって避難してください。 

 

記 

 

１．目 的 

（１） 幼児児童生徒の学校生活における安全管理体制を強化する。 

（２） 突発災害、事故発生には対処できる安全な避難方法を身につける。 

（３） 幼児児童生徒に生命の大切さを理解させ、安全な集団行動の態度を養う。 

２．日 時 ９月８日 午前１０時２５分～午前１０時４５分 

３．災 種 火災 校舎２階（職員室）から出火を想定 

４．合 図 
放送で鐘を鳴らし、火災発生場所を知らせる。 

指示  教頭 ⇒ 火災発生の放送を流す 。    

５．避難場所 フットボールフィールド正面入り口前広場（避難経路は裏面参照） 

 

※ お子様には、日頃からハンカチを携帯（衛生上及び、煙から身を守るため）させてください。 

 

 

 



 


